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[Holstein.] 
væsentlig Grad skal begrænses, er der ikke 
megen Mening i tillige at sige, at Fabrik- 
kerne kan blive ved med at producere som 
hidtil. Jeg vilde derfor finde det hensigts- 
mæssigt, om vi fik en Smule Forklaring paa, 
hvorledes den højtærede Regering agter at 
haandhæve de 2 Bestemmelser i §§ 7 og 10 
i Forhold til hinanden. 

Munch-Petersen: Da dette Lovfor- 
slag tidligere har været til Behandling her 
i Tinget, har vi allerede redegjort for vort 
Partis Stilling til det og andre lignende Lov- 
forslag. Der er ingen Tvivl om, at hvis den 
Slags Love skal administreres af en kapi- 
talistisk Stat, saa er de Bekvmringer, som 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
og det ærede Medlem Hr. Holstein udtrykte, 
ganske ubegrundede, og det ved de ærede 
Medlemmer ogsaa udmærket godt. Der er 
ikke fra den siddende Regerings Side paa 
nogen Maade gjort noget som helst Over- 
greb over for den Slags lovlydige Borgere, 
som de ærede Medlemmer mener kunde 
rammes af denne Lov. Der er ikke fra Re- 
geringens Side gjort noget Overgreb imod 
dem, for saa vidt de tilhører den brede Sam- 
fundsfront, for saa vidt de var velansete 
Borgere inden for det bestaaende Samfund; 
Loven vil naturligvis blive administreret 
saaledes, at velansete Borgere i det bestaa- 
ende Samfund vil faa Tilladelse til at be- 
sidde Vaaben, ligesom Skyttekorpsene har 
en saadan Tilladelse, som Udtryk for Over- 
klassens Interesser. Men saadanne, som ikke 
tilhører denne Samfundsfront, eller som kan 
mistænkes for ikke at tilhøre den, som til- 
hører Arbejderfronten, vil naturligvis ikke 
faa en saadan Tilladelse, hverken af den nu- 
siddende Justitsminister eller af andre 
borgerlige Justitsministre. Saadanne Love 
vil derfor af det bestaaende Samfund blive 
forvaltet i det kapitalistiske Samfunds 
Interesse. Tilladelsen vil blive givet Sam- 
fundsstøtterne, men den vil blive nægtet 
dem, der er Modstandere af det bestaaende 
Samfund, ja, Folk, om hvem man ikke har 
100 pCt.s Sikkerhed for, at de virkelig er 
Tilhængere af det bestaaende Samfund. 
Derfor vil denne Lov faktisk være # vendt 
imod Arbejderklassen, og derfor vil Det 
kommunistiske Parti stemme imod den. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg agter 
ikke nu at genoptage Diskussionen fra dette 
Lovforslags første Behandling med det 
ærede Medlem Hr. Holstein, som jo var 
Medlem af Venstrepartiet, dengang hele 

Forhandlingen om denne Sag førtes mellem 
Venstre og Regeringspartierne, men som 
nu, efter at han er kommet ud af Venstre- 
partiet, er blevet en saa ivrig og haard 
Modstander af dette Lovforslag, et Lovfor- 
slag, som i sin nuværende Form er en Over- 
enskomst mellem Venstre og Regeringspar- 
tierne. Men jeg skal dog sige det trøstende 
Ord til det ærede Medlem Hr. Holstein, at 
hverken min Hakke, min Skovl eller min 
Spade vil efter denne Lov blive betragtet 
som vaabenlignende Genstande. 

Hvad Vaabenfabrikkerne angaar, be- 
høver det ærede Medlem heller ikke at gøre 
sig Bekymringer. De kan efter denne Lovs 
Vedtagelse fortsætte deres Virksomhed i 
samme Omfang som hidtil, og deres Udfør- 
selsrettigheder vil være akkurat de samme, 
som de var tidligere. 

Jeg har kun Grund til her ved denne 
eneste Behandling af Lovforslaget at rette 
en Tak til Partiet Venstre for den Loyalitet 
og Fasthed, hvormed den Overenskomst, 
som var sluttet mellem Venstre og de to 
Regeringspartier angaaende dette Lovfor- 
slags Affattelse, er blevet fastholdt, saaledes 
at man har taget den Konsekvens, som ogsaa 
udtrykkelig laa i Aftalen, at Affattelsen 
skulde . gennemføres ogsaa i Landstinget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 71 Stemmer mod 19. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling af Forslag til Lov 
om en Ændring i Bygningsloven for Staden 
København af 12. April 1889, jfr. Lov Nr. 
144 af 13. Ap ril 1923. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 1225. Ud- 
valgets Erklæring findes i Tillæg B. Sp. 
1883). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Udvalgets Indstilling sattes til For- 
handling. 

Ordføreren (J.  Chr. Jensen): Som det 
fremgaar af Erklæringen, foreligger Lov- 


